[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2024

	№
	333-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.04.2022 № 155-П «Об установлении единовременной денежной выплаты»
В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П «Об установлении единовременной денежной выплаты» (далее – постановление Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «1 000 000 рублей» заменить словами
«500 000 рублей».

1.2. Пункт 1–1 изложить в следующей редакции:

«1–1. Установить, что единовременная денежная выплата предоставляется членам семей следующих категорий граждан:

военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – специальная военная операция), за исключением лиц, которые на дату заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации содержались в исправительных учреждениях или следственных изоляторах уголовно-исполнительной системы;
лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы) в ходе специальной военной операции;
граждан, направленных военным комиссариатом Кировской области и военными комиссариатами муниципальных образований Кировской области для участия в специальной военной операции, пребывавших в созданных Министерством обороны Российской Федерации добровольческих отрядах «Барс», добровольно содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) при исполнении обязанностей в ходе специальной военной операции (далее – граждане, пребывавшие в добровольческом формировании);

военнослужащих пограничных органов федеральной службы безопасности, непосредственно выполнявших задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции, погибших (умерших) при выполнении указанных задач в период проведения специальной военной операции».
2. Установить, что предоставление единовременной денежной выплаты членам семей отдельных категорий граждан в размере и на условиях, установленных пунктами 1 и 1–1 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, осуществляется по заявлениям лиц, указанных в абзацах третьем – пятом пункта 2 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П, поданным начиная с 02.08.2024.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

[image: image1.png]